
Al personale docente
(tramite bacheca)

Al Dsga 
Amministrazione Trasparente 

ALBO 
Sito web 

ATTI

Oggetto: Assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’a. s. 2023/24

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lvo 165/2001 in particolare dell’art.25;
VISTO l’art.1 comma 3, 78-82, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015;
VISTO l’art.3 della Legge 241 del 1990;
VISTO il  Codice in materia di  protezione dei dati  personali  (d.  lgs.  30 giugno 2003, n. 196 e
Regolamento UE 2016/679);
VISTE  le  Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e
documenti  amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul  web da soggetti
pubblici e da altri enti obbligati del 15/05/2014;
VISTO l’art. 4, comma 3, l’art .7 del d. lgs. n. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;
VISTI gli articoli 1175 e 1375 del c.c. i quali regolano rispettivamente “comportamento secondo
correttezza” e “esecuzione di buona fede”;
VISTI l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri generali” per
l’assegnazione dei docenti alle classi del Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297;
VISTO il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22;
VISTO il DPR 275/99 art. 5 c. 1 e 4;
VISTA la delibera ANAC 430 del 2016;
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro
di cui all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del
D.Lgs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012);
VISTO il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo
della scuola;
VISTO il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli
organici del personale docente;

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0006576/2023 del 11/09/2023



VISTI  i provvedimenti dell’Ambito Territoriale di Cosenza Ufficio V dell’USR per la Calabria,
concernenti  la  determinazione  dell’organico,  i  trasferimenti,  le  assegnazioni  provvisorie,  le
utilizzazioni, i  passaggi di cattedra, le immissioni in ruolo e le nomine annuali GPS per l’anno
scolastico 2023/24; 
VISTO l’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2023/24; 
TENUTO CONTO  dei  criteri  generali  per  l’assegnazione  dei  docenti  alle  classi  ed  ai  plessi
proposti e deliberati dal consiglio di Istituto del 03/07/2023 di cui alla delibera n. 199; 
TENUTO CONTO delle proposte per l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e ai plessi
formulate e deliberate dal collegio dei docenti del 10/07/2023 di cui alla delibera n. 104; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025;
EFFETTUATE le opportune valutazioni relative ai propri poteri di organizzazione del servizio
scolastico in merito all’assegnazione dei docenti alle classi/cattedre;
CONTEMPERATI tutti gli interessi coinvolti nel presente atto di assegnazione, in particolare il
principio di continuità didattica previsto e disciplinato dalla normativa vigente e, opportunamente,
richiamato nelle  delibere  degli  OO.CC. della  scuola  riguardanti  l’assegnazione  dei  docenti  alle
classi;
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
VALUTATE specifiche e particolari situazioni;
IN ARMONIA con il principio di imparzialità che sempre governa l’azione della P.A. art. 97 Cost.
Ital. e al fine di perseguire i superiori interessi dell’istituzione scolastica

DECRETA

L’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’a.s. 2023/24 come da prospetto allegato.

                                                                          IL DIRIGENTE
                                                                        Dott.ssa Marietta IUSI

                                                                         F.to digitalmente


		2023-09-11T18:11:36+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@2ba526e1[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@14f264b6[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




